
Uchwała Nr LII/227/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Pielęgnacyjno - Opiekuńczemu 

w Gołdapi 

Na podstawie art. 42 ust. 4 z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r., 

poz.1638), art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2017 poz. 1868) oraz w związku z art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 poz. 1523). Rada Powiatu 

w Gołdapi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Pielęgnacyjno - Opiekuńczemu w Gołdapi 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/151/2012 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

zatwierdzenia statutu Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Gołdapi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa W armi11sko-Mazurskiego. 

Wiceprzewodnic!ą y Rad~ 
/l/ I /: l I ~1 v . v,e_,, J 

Alicja i na Iwaniuk 

Id: 89C6D946-8AED-46FD-9486-A26652B43C59. Podpisany Strona I 



Załącznik do Uchwały Nr LII/227/2017 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyj no - Opiekuńczego 

w Gołdapi 

Firma i siedziba 

§ 1 

I.Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w Gołdapi, zwany dalej „Zakładem", jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa pod nazwą Samodzielny Publiczny Zakład 

Pielęgnacyjno - Opiekuńczy w Gołdapi. 

2.Zakład działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej ( 

Dz. U. z 2016 poz. 1638) i aktów wykonawczych. 

3.Siedziba Zakładu mieści się w Gołdapi przy ul. Słonecznej 7 b. 

Cele i zadania podmiotu leczniczego 
§2 

l.Celem podmiotu leczniczego jest udzielanie całodobowych świadczeń zdrowotnych obejmujących 

swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji, pacjentów 

niepełnosprawnych, zapewnia im produkty lecznicze i wyroby medyczne, pomieszczenia i wyżywienie 

odpowiednie do stanu ich zdrowia. Prowadzi także edukację zdrowotną pacjentów i członków ich rodzin 

oraz przygotowuje te osoby do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych oraz udziela 

świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki paliatywno - hospicyjnej w domu chorego, pielęgniarskiej 

opieki długoterminowej domowej i rehabilitacji ambulatoryjnej, w tym rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. 

2.Zakład prowadzi działania z zakresu promocji zdrowia, to jest działania umożliwiające poszczególnym 

osobom i społeczności zwiększenia kontroli nad czynnikami warunkującymi stan zdrowia i przez to jego 

poprawę, promowanie zdrowego stylu życia oraz środowiskowych i indywidualnych czynników 

sprzyjających zdrowiu. 

3.Zakład może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 

i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny. 

4.0kreślony cel Zakład realizuje prowadząc działalność leczniczą w rodzajach: 

a) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne, 

b) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

Id: 89C6D946-8AED-46FD-9486-A26652B43C59. Podpisany Strona 1 



Organy i struktura organizacyjna podmiotu leczniczego 
§3 

I .Organami Zakładu są: 

a) Dyrektor, 

b) Rada Społeczna. 

2.Podmiotem tworzącym Zakład jest Rada Powiatu w Gołdapi. 

3.Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

4.Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

a) pielęgniarki oddziałowej, 

b) głównego księgowego. 

5.Dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność za funkcjonowanie Zakładu osobiście podejmując decyzje 

dotyczące Zakładu. 

6.Dyrektor Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

§4 

Strukturę organizacyjną Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego 

w Gołdapi (podmiot leczniczy) tworzą: 

1. Zakład leczniczy 

a) Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy wykonujący rodzaj działalności leczniczej stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 

b) Dział farmacji. 

2. Zakład leczniczy Rehabilitacja i opieka domowa wykonujące rodzaj działalności leczniczej 

ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

a) Poradnia rehabilitacyjna, 

b) Dział fizjoterapii, 

c) Hospicjum domowe, 

d) Pielęgniarska opieka długoterminowa domowa. 

3. Administracja. 

§5 

l .W Zakładzie działa Rada Społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu tworzącego Zakład 

oraz doradczy Dyrektora Zakładu. 

2.Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i jest zgodna z kadencją Rady Powiatu, z tym, że Rada Społeczna 

działa do czasu powołania nowego składu Rady Społecznej przez Radę Powiatu. 

Id: 89C6D946-8AED-46FD-9486-A26652B43C59. Podpisany Strona 2 



3.Członkowie Rady Społecznej mogą zostać odwołani w każdym czasie, przed upływem kadencji przez 

organ, który ich powołał. Przyczyną odwołania może być: 

a) pisemna rezygnacja członka Rady, 

b) wniosek Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, Starosty w stosunku do ich przedstawiciela, 

c) wykonywanie działalności konkurencyjnej w stosunku do SPZP - O w Gołdapi. 

4.Rada Społeczna składa się z 5 osób. 

5.0bsługę Rady Społecznej zapewnia pracownik wyznaczony przez Dyrektora. 

Forma gospodarki finansowej podmiotu leczniczego 
§6 

I .Zakład prowadzi działalność finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. 

2.Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu. 

Id: 89C6D946-8AED-46FD-9486-A26652B43C59. Podpisany Strona 3 


